بخش اعظم بخش دوم کتاب و وقایع دوران پادشاهی شاه عباس دوم، اختصاص به لشکرکشی شاه به طرف خراسان به قصد فتح قندهار دارد که مؤلف شرح جریانات اتفاق افتاده را به طور مفصل از زمان حرکت شاه در ربیع الاول سال ۱۰۵۷ هجری از اصفهان تا رسیدن و اقامت چند هفته ای در بسطام و سپس رفتن به زیارت مشهد مقدس از طریق نیشابور و پس از آن وارد شدن و استقرار در شهر هرات و از آنجا اعزام مرتضی خان سپهسالار به سوی قندهار تا فتح شهر در تاریخ صفر ۱۰۵۸ هـ/ ۱۶۴۸ م. و اعزام سفیر به دربار شاه جهان و تلاش های ناموفق شاهزاده اورنگ زیب برای بازپس گیری این شهر، نزدیک به دو بیست صفحه از کتاب (شامل صفحات ۳۰۶ تا ۵۱۷) آورده است. شرح دیگر اقدامات این پادشاه تنها قسمت اندکی حدود ۴۰ صفحه از جلد اول و حدود ۲۰ صفحه از جلد دوم کتاب را دربرمی گیرد.

- ۲۹- همان، صص ۱۹۷-۱۸۶، ۲۰۱-۱۹۹.
- ۳۰- همان، ص ۲۰۶ بیت نیز از مخزن‌الاسرار نظامی گنجوی است.
- ۳۱- همان، ص ۲۱۲، در مورد نقل زینل بیگ شاملو سردار سپاه صفوی و عیسی خان قورچی‌باشی و فرزندانش نک: ص ۲۱۲.
- ۳۲- همان، ص ۲۵۵، این پیمان صلح مشهور به قرارداد زهاب در سال ۱۰۴۸ ق / ۱۶۳۹ م. منعقد شد که براساس آن بغداد و عراق عرب در دست عثمانی‌ها قرار گرفت و ایروان در اختیار ایران باقی ماند. برای اطلاعات بیشتر در این زمینه نک: هوشنگ مهدوی، عبدالرضا، تاریخ روابط خارجی ایران. تهران: امیرکبیر، ۱۳۶۴، صص ۶ - ۱۰۴.
- ۳۳- شاملو، ص ۲۶۳.
- ۳۴- همان، ص ۲۶۱.
- ۳۵- همان، ص ۲۶۱.
- ۳۶- همان، ص ۲۶۲. در مورد اختلاف روایات راجع به تاریخ درگذشت شاه صفی نک: میراحمدی، مریم. تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران در عصر صفوی، تهران: امیرکبیر، ۱۳۷۱، ص ۸۸ ح.
- ۳۷- همان، ص ۲۵۶.
- ۳۸- همان، ص ۲۵۸.
- ۳۹- ریاض الاسلام، تاریخ روابط ایران و هند در دوره صفویه و افشاریه ۱۱۵۸ - ۹۱۶ ه. ق / ۱۷۴۵ - ۱۵۱۰ م، ترجمه محمدباقر آرام‌عباسقلی غفاری فرد، تهران: امیرکبیر، ۱۳۷۳، ص ۳۵۸.
- ۴۰- برای نمونه نک: شاملو، ص ۲۴۱، ۲۴۳، ۲۴۷، ۲۴۸، ۴۶۹.
- ۴۱- همان، صص ۴۳۱ - ۴۲۷.
- ۴۲- همان، ص ۲۸۰.
- ۴۳- همان، ص ۳۰۴.
- ۴۴- همان، ص ۵۱۷.
- ۴۵- همان، ص ۵۲۴.
- ۴۶- برای اطلاعات بیشتر در این زمینه نک: هوشنگ مهدوی، ۱۱۹ - ۱۱۷.